
S t r á n k a  1 | 19 
 

 

 Číslo jednací od zadavatele:  nezadáno 

 

ZNALECKÝ POSUDEK      č.   551 – 86 / 2023 

 
Pozemky LV č. 605 k.ú. Jehnice, obec Brno 

 

o obvyklé ceně nemovitých věcí: 

- pozemků p.č. 318/2, p.č. 318/10, p.č. 318/11, p.č. 318/17, p.č. 318/18, p.č. 318/19, p.č. 318/28, p.č. 318/29, 
p.č. 319/2, p.č. 319/5, p.č. 319/6, p.č. 319/7, p.č. 319/8, p.č. 319/9, p.č. 319/10, p.č. 319/11, p.č. 319/12, p.č. 
319/13, p.č. 319/14, p.č. 321/5 a p.č. 321/10 zapsaných na LV č. 605 v katastrální území Jehnice, obec Brno, 
okres Brno-město. 

Zadavatel znaleckého posudku: Bytové družstvo Zámezí, družstvo, IČO 255 94 303 
 Zámezí 301/14, Jehnice, 621 00 Brno 

Posudek vypracoval znalec: Ing. Jana Nawrathová 

 bytem Havlíčkova 508/33, 664 34 Kuřim 

 tel. 775 571 710  

 e-mail: jana.nawrathova@gmail.com 

datová schránka znalce: 775 571 710  

Znalecký posudek je podán v oboru: ekonomika, odvětví ceny a odhady. 

Znalecký posudek přezkoumává jiný znalecký posudek: ne 

Datum místního šetření: 9.11.2023 

Ocenění je provedeno k datu:  9.11.2023 

V Kuřimi 13.11.2023 

Tento znalecký posudek obsahuje 19 stran z toho 4 strany A4 příloh a předává se ve dvou vyhotoveních. (1x 
elektronicky s elektronickým podpisem, a 1x v tištěné podobě) 

Číslo vyhotovení: 1  

mailto:jana.nawrathova@gmail.com


S t r á n k a  2 | 19 

 

Obsah znaleckého posudku, použité zkratky 

 

A. TITULNÍ STRANA 

B. ZADÁNÍ 

C. VÝČET PODKLADŮ 

D. NÁLEZ 

1.  Popis postupu znalce při sběru dat 

2.  Místopis nemovitých věcí 

3.  Oceňované nemovité věci, výčet staveb, součástí, příslušenství, omezení a práv 

4.  Způsob využívání nemovitých věcí, popis, výměry 

E. POSUDEK 

1. Obvyklá cena nemovitých věcí 

F. ODŮVODNĚNÍ 

G. ZÁVĚR 

I. Rekapitulace ceny obvyklé  

H. ZNALECKÁ DOLOŽKA 

 

 

 

Použité zkratky: 

LV = list vlastnictví 
k.ú. =  katastrální území 
p.č. =  parcelní číslo 
VB = věcné břemeno 
 
Oceňovací vyhláška = Vyhláška Ministerstva financí č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky 199/2014 Sb., 

vyhlášky č. 345/2015 Sb., vyhlášky č. 53/2016 Sb., vyhlášky č. 443/2016 Sb., vyhlášky č. 
457/2017 Sb., vyhlášky č. 188/2019 Sb., vyhlášky č. 488/2020 Sb., vyhlášky č. 424/2021 Sb. a 
vyhlášky č. 337/2022 Sb. (oceňovací vyhláška) k provedení zákona o oceňování majetku č. 
151/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů a o změně některých zákonů. 

 
Zákon o oceňování = zákon č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 121/2000 Sb., zákona č.237/2004 Sb., 

zákona č.257/2004 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č.188/2011 Sb., zákona č. 350/2012 
Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 340/2013 Sb., zákona č. 344/2013 Sb., zákona č. 
228/2014 Sb., zákona č. 225/2017 Sb. a zákona č. 237/2020 Sb. o oceňování majetku. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



S t r á n k a  3 | 19 
 

 

B.     ZADÁNÍ 

1. Odborná otázka zadaná zadavatelem znaleckého posudku 

Jaká je obvyklá cena pozemků p.č. 318/2, p.č. 318/10, p.č. 318/11, p.č. 318/17, p.č. 318/18, p.č. 318/19, p.č. 
318/28, p.č. 318/29, p.č. 319/2, p.č. 319/5, p.č. 319/6, p.č. 319/7, p.č. 319/8, p.č. 319/9, p.č. 319/10, p.č. 
319/11, p.č. 319/12, p.č. 319/13, p.č. 319/14, p.č. 321/5 a p.č. 321/10 k.ú. Jehnice, obec Brno, okres Brno-
město k datu ocenění? 

2. Údaj, pro jaké účely má být znalecký posudek použit 

Obvyklá cena oceňovaných nemovitých věcí bude použita pro právní úkony zadavatele. 

3. Skutečnosti sdělené objednatelem s vlivem na závěry znaleckého posudku 

Venkovní úpravy a trvalé porosty na pozemcích nejsou dle zadavatele předmětem ocenění, jedná se o 
příslušenství bytových domů na ulici Zámezí or.č. 2,4,6,8,10,12,14  a stavby garáže bez čp/če v Brně. 

 
 

 

C.     VÝČET PODKLADŮ 
 
Pro vypracování posudku byly použity následující podklady: 
 
1.1. Výpis z katastru nemovitostí, LV č. 605 ze dne 13.11.2023 pro okres Brno-město, obec Brno, katastrální 

území Jehnice, zdroj: na www.cuzk.cz. 

1.2. Kopie katastrální mapy, zdroj: www.cuzk.cz. 

1.3. Výsledky místního šetření dne 9.11.2023. 

1.4. Fotodokumentace zhotovená znalcem při místním šetření 9.11.2023. 

1.5. Územní plán obce Brno na  https://www.tisnov.cz/. 

1.6. Mapa s vyznačením rizika povodně. Údaje byly čerpány na https://www.edpp.cz/. 

1.7. Cenové údaje katastru nemovitostí zdroj: www.cuzk.cz. 

1.8. Valuo Profi – portál nabídkových a realizovaných cen v ČR. 

1.9. Malý lexikon obcí ČR, vydaný ČSÚ, platný k datu ocenění. 

1.10. Vyhláška Ministerstva financí č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky 199/2014 Sb., vyhlášky č. 345/2015 Sb., 
vyhlášky č. 53/2016 Sb., vyhlášky č. 443/2016 Sb., vyhlášky č. 457/2017 Sb., vyhlášky č. 188/2019 Sb., 
vyhlášky č. 488/2020 Sb., vyhlášky č. 424/2021 Sb. a vyhlášky č. 337/2022 Sb.  (oceňovací vyhláška) 
k provedení zákona o oceňování majetku č. 151/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů a o změně 
některých zákonů. 

1.11. Zákon č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 121/2000 Sb., zákona č.237/2004 Sb., zákona č.257/2004 Sb., 
zákona č. 296/2007 Sb., zákona č.188/2011 Sb., zákona č. 350/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona 
č. 340/2013 Sb., zákona č. 344/2013 Sb., zákona č. 228/2014 Sb., zákona č. 225/2017 Sb. a zákona č. 
237/2020 Sb. o oceňování majetku. 

1.12. K měření bylo použito ocelové svinovací pásmo 10,0 m a laserový dálkoměr Leica DISTO TM D2. 

 

 

  

file:///C:/Users/Jana/Můj%20disk/DISK%20JANA/%20ODHADY%20JANA/A%20-%202023/000%20pozemky%20bytový%20dům%20Jehnice%20-%20obvyklá%20cena%202023%20konzultace/%20https:/www.tisnov.cz/
https://www.edpp.cz/
http://www.cuzk.cz/


S t r á n k a  4 | 19 

 

D.     NÁLEZ 
 

1. Popis postupu znalce při sběru dat: 

Znalec provedl osobně místní šetření, prohlídku nemovitých věcí a vznesl dotazy na zadavatele. Věrohodnost 
technických informací sdělených zadavatelem byla posuzována odborným odhadem znalce, ostatní sdělení jsou 
akceptována jako podklady od zadavatele. 

 

 

 

 

2. Místopis nemovitých věcí 

 
Město Brno je krajským městem Jihomoravského kraje. Město Brno má komplexní občanskou vybavenost, 

je zde dostatek pracovních příležitostí, jsou zde střední školy a vysoké školy, kompletní síť úřadů, Krajský soud 
Brno a Nejvyšší soud ČR a Nejvyšší správní soud ČR. Město Brno je významným dopravním uzlem železniční 
dopravy, okrajem města prochází dálnice D1 a D2 a je zde letiště. 

 
Podle Malého lexikonu obcí ČR 2022 vydaného ČSÚ má obec Brno 379.466 obyvatel. 

 
Oceňované nemovité věci se nachází v okrajovém pásu zástavby města Brna, městské části Brno-Jehnice, 

která je částečně odloučená od souvisle zastavěného území na ulici Zámezí cca 9 km severně od centra města. 
Do lokality je zavedena autobusová MHD, nejbližší zastávka autobusu je cca 400 m od nemovitých věcí. Budova 
č.p. 301 je postavena v řadové zástavbě jako krajní, ulice Zámezí je málo frekventovaná s parkovacími plochami 
na komunikaci a na vyhrazených parkovacích plochách. V okolí je převážně zástavba rodinných domů.  

Část z pozemků je zastavěna stavbami bytových domů, zbývající pozemky jsou plochami zeleně a 
zpevněných ploch před bytovými domy na ulici Zámezí. 

 
 

Územní plán Statutárního města Brna: 

 

Dle územního plánu Statutárního města Brna se budova č.p. 301 nachází v plochách stabilizovaných BC - 
plochy stabilizované pro čisté bydlení. 

V okolí jsou stabilizované i návrhové plochy čistého bydlení. V lokalitě nejsou navrhovány změny, které mají 
vliv na obvyklou cenu nemovitých věcí. 

 
 

Riziko povodně: 

Oceňovaná stavba č.p. 301 se nachází mimo plochy s vyznačených záplavových území. 
 
 

  



S t r á n k a  5 | 19 
 

 

3. Oceňované nemovité věci, výčet staveb, součástí, příslušenství, omezení a práv 

 

Úkolem znalce je provést znalecký posudek stanovení ceny obvyklé nemovitých věcí: a to pozemků p.č. 
318/2, p.č. 318/10, p.č. 318/11, p.č. 318/17, p.č. 318/18, p.č. 318/19, p.č. 318/28, p.č. 318/29, p.č. 319/2, p.č. 
319/5, p.č. 319/6, p.č. 319/7, p.č. 319/8, p.č. 319/9, p.č. 319/10, p.č. 319/11, p.č. 319/12, p.č. 319/13, p.č. 319/14, 
p.č. 321/5 a p.č. 321/10 zapsaných na LV č. 605 obec Brno, katastrální území Jehnice, okres Brno-město včetně 
příslušenství ke dni 9.11.2023. 

 

 
Obsahem ocenění je tedy: 
 

1. Pozemky p.č. 318/2, p.č. 318/10, p.č. 318/11, p.č. 318/17, p.č. 318/18, p.č. 318/19, p.č. 318/28, p.č. 
318/29, p.č. 319/2, p.č. 319/5, p.č. 319/6, p.č. 319/7, p.č. 319/8, p.č. 319/9, p.č. 319/10, p.č. 319/11, p.č. 
319/12, p.č. 319/13, p.č. 319/14, p.č. 321/5 a p.č. 321/10  

  
 

  
LV část B1 Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B: 
Na výpisu z LV č. 605 v části „B“ nejsou zapsána věcná práva. 

 
LV část C Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B: 

Na výpisu z LV č. 605 v části „C“ je zapsáno věcné břemeno vedení inženýrských sítí. Toto VB nemá významný 
vliv na obvyklou cenu pozemků, nebude se tedy samostatně oceňovat. 

 
 
Dále je na výpisu z LV č. 605 v části „C“ je zapsáno věcné břemeno vedení inženýrských sítí. Toto VB nemá 

významný vliv na obvyklou cenu pozemků, nebude se tedy samostatně oceňovat. 

 
 

Zajištění přístupu: 
Oceňované pozemky p.č. 318/2, p.č. 318/10, p.č. 318/11, p.č. 318/17, p.č. 318/18, p.č. 318/19, p.č. 318/28, 

p.č. 318/29, p.č. 319/2, p.č. 319/5, p.č. 319/6, p.č. 319/7, p.č. 319/8, p.č. 319/9, p.č. 319/10, p.č. 319/11, p.č. 
319/12, p.č. 319/13, p.č. 319/14, p.č. 321/5 a p.č. 321/10 jsou přístupné z veřejných komunikací v ulici Zámezí na 
pozemku p.č. 319/1, který je ve vlastnictví Statutárního města Brna. Předmětné pozemky zastavěné stavbami 
bytových domů mají zajištěn přístup přes zbývající pozemky tohoto ocenění, všechny pozemky jsou ve vlastnictví 
jednoho právního subjektu (bytového družstva) a případným převodem vlastnictví v souvislosti s rozdělením 
k jednotlivým bytovým domům je právně zajištěný přístup k pozemkům zajištěn. 

 

 



S t r á n k a  6 | 19 

 

4. Způsob využívání nemovitých věcí, popis, výměry 
 
 

4.1 Pozemky  
 
Podle výpisu z listu vlastnictví LV č. 605 pro k.ú. Jehnice, obec Brno, okres Brno-město se jedná o tyto 

pozemky: 

 
 

Pozemky p.č. 318/2, p.č. 318/10, p.č. 318/11, p.č. 318/17, p.č. 318/18, p.č. 318/19, p.č. 318/28, p.č. 318/29 
jsou zcela zastavěné stavbami bytových domů. 

Pozemky p.č. 319/2, p.č. 319/6, p.č. 319/7, p.č. 319/8, p.č. 319/11, p.č. 319/12, p.č. 319/13 jsou plochami 
zeleně a přístupových chodníků u bytových domů. Pozemky jsou užívány převážně vlastníky bytových domů. Na 
pozemcích jsou venkovní úpravy a trvalé porosty 

Pozemky p.č. 319/5, p.č. 319/9, p.č. 319/10, p.č. 319/14, p.č. 321/5 a p.č. 321/10 jsou  plochami s obezděnými 
k ukládání nádob na komunální odpad. Pozemky jsou užívány převážně vlastníky bytových domů. Na pozemcích 
jsou venkovní úpravy. 
 

  



S t r á n k a  7 | 19 
 

 

E. POSUDEK  
 

Definice ceny: 
 

Obvyklá cena: Obvyklá cena se určuje porovnáním sjednaných cen stejných, popřípadě obdobných předmětů 
ocenění v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Do porovnání se nezahrnují 
ceny sjednané za vlivu mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího a kupujícího 
ani vlivu zvláštní obliby. 

 
Srovnávací hodnota dle sjednaných cen: Srovnávací hodnota nemovitých věcí je stanovena cenovým porovnáním 

s realizovanými cenami při prodeji obdobných nemovitých věcí v této lokalitě či podobných 
lokalitách. Příslušenství oceňovaných nemovitých věcí jako jsou vedlejší stavby, studny, 
venkovní úpravy a trvalé porosty nemají obvykle podstatný vliv na výši obvyklé ceny, nebude 
tedy pro ně samostatně zpracována srovnávací hodnota, pouze budou zohledněny při stanovení 
celkové srovnávací hodnoty.  

 
Cena zjištěná: Cena zjištěná je zpracována dle oceňovacích předpisů, zákona o oceňování a oceňovací 

vyhlášky. 
 

 
Obvyklá cena je stanovena na základě cenového porovnání – srovnávací hodnoty dle sjednaných cen.  
 

Venkovní úpravy a trvalé porosty na oceňovaných pozemcích nemají významný vliv na obvyklou cenu 
nemovitých věcí, nebudou se tedy samostatně oceňovat. Venkovní úpravy tvoří příslušenství bytových domů na 
ulici Zámezí or.č. 2,4,6,8,10,12,14  a stavby garáže na p.č. 318/19, k.ú. Jehnice v Brně. 
Trvalé porosty jsou příslušenstvím pozemků, avšak nemají významný vliv na obvyklou cenu pozemků, nebudou 
se tedy samostatně oceňovat. 
 

 
 

1.      Obvyklá cena nemovitých věcí 

1.1 Pozemky  

 
Obvyklá cena bude odhadnuta na základě srovnávací hodnoty nemovitých věcí. 
Srovnávací hodnota oceňovaných pozemků je zpracována z realizovaných cen obdobných pozemků 

v lokalitě k datu ocenění.   
Pro stanovení srovnávací hodnoty pozemku byly zjišťovány ceny již uskutečněných obdobných převodů 

nemovitých věcí v lokalitě a obdobných lokalitách. Pro získání potřebných informací byla použita databáze znalce 
a cenové údaje katastru nemovitostí z let 2021-2023.  

 
 

Realizované ceny pozemků zeleně: 
 

1. Pozemek k.ú. Židenice vedený v druhu ostatní plocha o celkové výměře 12 m2. Jedná se část chodníku 
u bytového domu. V územní plánu je pozemek součástí plochy BC – plochy čistého bydlení. Realizovaná 
kupní cena 41.600,- Kč  V-12579/2022-702 ze dne 21.6.2022. Jednotková realizovaná cena 3.467,- 
Kč/m2.  

 



S t r á n k a  8 | 19 

 

 
2. Pozemek k.ú. Židenice vedený v druhu pozemku ostatní plocha o celkové výměře 28 m2. Jedná se o 

rovinaté plochy zeleně u bytového domu užívané jako zahrádka. V územní plánu je pozemek součástí 
plochy BC – plochy čistého bydlení. Realizovaná kupní cena 105.600,- Kč. Číslo vkladu: V-5701/2023-
702 ze dne 31.3.2023. Jednotková realizovaná cena 3.771,- Kč/m2.  
 

 

 
3. Pozemek k.ú. Židenice vedený v druhu pozemku ostatní plocha o celkové výměře 28 m2. Jedná se o 

rovinaté plochy zeleně u bytového domu užívané jako zahrádka. V územní plánu je pozemek součástí 
plochy BC – plochy čistého bydlení. Realizovaná kupní cena 105.600,- Kč. Číslo vkladu: V-5697/2023-
702 ze dne 31.3.2023. Jednotková realizovaná cena 3.771,- Kč/m2.  

 

 
 
 

4. Pozemek k.ú. Židenice vedený v druhu ostatní plocha o celkové výměře 9 m2. Jedná se část chodníku u 
bytového domu. V územní plánu je pozemek součástí plochy BC – plochy čistého bydlení. Realizovaná 
kupní cena 31.250,- Kč  Číslo vkladu: V-21930/2022-702 ze dne 15.11.2022. Jednotková realizovaná 
cena 3.472,- Kč/m2.  
 

 
 



S t r á n k a  9 | 19 
 

 

 
5. Pozemky na ulici Kořenského k.ú. Řečkovice vedené v druhu ostatní plocha o celkové výměře 392 m2. 

Jedná se plochu okolo bytového domu. V územní plánu je pozemek součástí plochy BC – plochy čistého 
bydlení. Realizovaná kupní cena 1.558.400,- Kč  Číslo vkladu: V-26501/2021-702 ze dne 1.11.2021. 
Jednotková realizovaná cena 3.976,- Kč/m2.  
 

 
 
 

6. Pozemek na ulici Dolnopolní k.ú. Maloměřice vedené v druhu ostatní plocha o celkové výměře 392 m2. 
Jedná se plochu okolo bytového domu. V územní plánu je pozemek součástí stabilizované plochy BC – 
plochy čistého bydlení. Realizovaná kupní cena 4.000.000,- Kč  Číslo vkladu: V-3202/2022-702 ze dne 
14.2.2022. Jednotková realizovaná cena 3.257,- Kč/m2.  
 

 
 
 
 

 
Úprava cen srovnávacích nemovitostí:  

pol.

kupní / 

nabídková 

cena 

Zap. 

Plocha

jednotková 

cena

Přepočtená jedn.  

KC

Kč m2 Kč/m2 poloha přístup inž.sítě přísluš. jiné ÚP ostatní

1. 41 600 12 3 467 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3 467

2. 105 600 28 3 771 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,99 3 733

3. 105 600 28 3 771 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,99 3 733

4. 31 250 9 3 472 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3 472

5. 1 558 400 392 3 976 0,98 1,00 1,00 1,00 1,00 1,18 4 598

6. 4 000 000 1228 3 257 0,99 1,00 1,00 1,00 1,00 1,18 3 805

6 Průměr 3 619 3 801

Indexy

 

 
 



S t r á n k a  10 | 19 

 

Vyhodnocení srovnávací metody 

Rozpětí realizovaných cen/ m2 pozemku  3.467 až 3.976 Kč/m2 

Průměrná cena po úpravě koeficienty 3.801 Kč/m2 

Stanovená srovnávací hodnota za 1m2 pozemku  3.800 
 

Kč/m2 

 

 
Po zvážení všech kladů (pozemky zastavěné pozemky bytovými domy a pozemky v okolí bytových domů a 

v atraktivní lokalitě pro bydlení, udržované plochy) a záporů (bez možnosti zástavby a komerčního využití), 
odhaduji srovnávací hodnotu ve výši 3.800,- Kč/m2.  

 
 
Obvyklá jednotková cena pozemků včetně jejich příslušenství odhadem               3.800,- Kč/m2 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

F. ODŮVODNĚNÍ  
 
 
Obvyklá cena kontrola postupu ocenění: 
V souladu s definicí obvyklé ceny bylo provedeno srovnávací metodou porovnání realizovaných cen obdobných 
nemovitostí v lokalitě a proveden odhad obvyklé ceny dle odborného úsudku znalce. 
 
Zvolený postup ocenění byl zkontrolován a užité metody a postupy jsou v souladu se znaleckými standardy, 
oceňovacími předpisy k datu ocenění i metodikou oceňování nemovitostí bankovními ústavy.  
 

  



S t r á n k a  11 | 19 
 

 

G. ZÁVĚR 

G. 1 Citace zadané odborné otázky: 
 

Jaká je obvyklá cena pozemků p.č. 318/2, p.č. 318/10, p.č. 318/11, p.č. 318/17, p.č. 318/18, p.č. 318/19, p.č. 
318/28, p.č. 318/29, p.č. 319/2, p.č. 319/5, p.č. 319/6, p.č. 319/7, p.č. 319/8, p.č. 319/9, p.č. 319/10, p.č. 319/11, 
p.č. 319/12, p.č. 319/13, p.č. 319/14, p.č. 321/5 a p.č. 321/10 k.ú. Jehnice, obec Brno, okres Brno-město k datu 
ocenění? 
 
 
 
 
 
 
 

G. 2 Odpověď na zadanou odbornou otázku: 
 

I.  Rekapitulace - odhad ceny obvyklé 

 
 
 
 
Obvyklá cena jednotlivých pozemků a celků s bytovými domy členěné dle zadání zadavatele: 
 
 

Bytový dům č.p. 290 na ulici Zámezí or.č. 2, k.ú. Jehnice, obec Brno 

Parcelní 

číslo
Druh pozemku

 Výměra 

(m
2
)

Jednotková cena        

(Kč/m
2
)

Obvyklá cena

318/2 zastavěná plocha a nádvoří 185 3 800,00                         703 000 Kč 

319/7 ostatní plocha 102 3 800,00                         387 600 Kč 

287Výměra pozemků a obvyklá cena  celkem                                                                   1 090 600 Kč 
 

 

 

Obvyklá cena nemovitých věcí – pozemků p.č. 318/2, p.č. 319/7  

zapsaných na LV č. 605, obec Brno, katastrální území Jehnice,  

okres Brno-město, včetně příslušenství  

činí:  1.090.600,00 Kč, 

slovy: jeden milion devadesát tisíc šest set korun českých. 

 

 
 
  



S t r á n k a  12 | 19 

 

Bytový dům č.p. 291 na ulici Zámezí or.č. 4, k.ú. Jehnice, obec Brno 

Parcelní 

číslo
Druh pozemku

 Výměra 

(m
2
)

Jednotková cena        

(Kč/m
2
)

Obvyklá cena

318/10 zastavěná plocha a nádvoří 117 3 800,00                         444 600 Kč 

319/2 ostatní plocha 65 3 800,00                         247 000 Kč 

319/9 ostatní plocha 4 3 800,00                           15 200 Kč 

186Výměra pozemků a obvyklá cena  celkem                                                                      706 800 Kč 
 

 

 

Obvyklá cena nemovitých věcí – pozemků p.č. 318/10, p.č. 319/2 a p.č. 319/9  

zapsaných na LV č. 605, obec Brno, katastrální území Jehnice,  

okres Brno-město, včetně příslušenství  

činí:  706.800,00 Kč, 

slovy: sedm set šest tisíc osm set korun českých. 

 

 

 

 

Bytový dům č.p. 292 na ulici Zámezí or.č. 6, k.ú. Jehnice, obec Brno 

Parcelní 

číslo
Druh pozemku

 Výměra 

(m
2
)

Jednotková cena        

(Kč/m
2
)

Obvyklá cena

318/11 zastavěná plocha a nádvoří 145 3 800,00                         551 000 Kč 

319/8 ostatní plocha 112 3 800,00                         425 600 Kč 

319/10 ostatní plocha 4 3 800,00                           15 200 Kč 

261Výměra pozemků a obvyklá cena  celkem                                                                      991 800 Kč 
 

 

 

Obvyklá cena nemovitých věcí – pozemků p.č. 318/11, p.č. 319/8 a p.č. 319/10  

zapsaných na LV č. 605, obec Brno, katastrální území Jehnice,  

okres Brno-město, včetně příslušenství  

činí:  991.800,00 Kč, 

slovy: devět set devadesát jedna tisíc osm set korun českých. 

 

 

 

 

 

 



S t r á n k a  13 | 19 
 

 

Bytový dům č.p. 298 na ulici Zámezí or.č. 8, k.ú. Jehnice, obec Brno 

Parcelní 

číslo
Druh pozemku

 Výměra 

(m
2
)

Jednotková cena        

(Kč/m
2
)

Obvyklá cena

318/28 zastavěná plocha a nádvoří 146 3 800,00                         554 800 Kč 

319/11 ostatní plocha 117 3 800,00                         444 600 Kč 

321/5 ostatní plocha 2 3 800,00                             7 600 Kč 

265Výměra pozemků a obvyklá cena  celkem                                                                   1 007 000 Kč 
 

 

 

Obvyklá cena nemovitých věcí – pozemků p.č. 318/28, p.č. 319/11 a p.č. 321/5  

zapsaných na LV č. 605, obec Brno, katastrální území Jehnice,  

okres Brno-město, včetně příslušenství  

činí:  1.007.000,00 Kč, 

slovy: jeden milion sedm tisíc korun českých. 

 

 

 

 

 

Bytový dům č.p. 299 na ulici Zámezí or.č. 10, k.ú. Jehnice, obec Brno 

Parcelní 

číslo
Druh pozemku

 Výměra 

(m
2
)

Jednotková cena        

(Kč/m
2
)

Obvyklá cena

318/29 zastavěná plocha a nádvoří 146 3 800,00                         554 800 Kč 

319/12 ostatní plocha 99 3 800,00                         376 200 Kč 

321/10 ostatní plocha 2 3 800,00                             7 600 Kč 

247Výměra pozemků a obvyklá cena  celkem                                                                      938 600 Kč 
 

 

 

Obvyklá cena nemovitých věcí – pozemků p.č. 318/29, p.č. 319/12 a p.č. 321/10  

zapsaných na LV č. 605, obec Brno, katastrální území Jehnice,  

okres Brno-město, včetně příslušenství  

činí:  1.007.000,00 Kč, 

slovy: jeden milion sedm tisíc korun českých. 

 

 

 

 

 



S t r á n k a  14 | 19 

 

Bytový dům č.p. 300 na ulici Zámezí or.č. 12, k.ú. Jehnice, obec Brno 

Parcelní 

číslo
Druh pozemku

 Výměra 

(m
2
)

Jednotková cena        

(Kč/m
2
)

Obvyklá cena

318/17 zastavěná plocha a nádvoří 146 3 800,00                         554 800 Kč 

319/6 ostatní plocha 124 3 800,00                         471 200 Kč 

319/5 ostatní plocha 2 3 800,00                             7 600 Kč 

272Výměra pozemků a obvyklá cena  celkem                                                                   1 033 600 Kč 
 

 

 

Obvyklá cena nemovitých věcí – pozemků p.č. 318/17, p.č. 319/6 a p.č. 319/5  

zapsaných na LV č. 605, obec Brno, katastrální území Jehnice,  

okres Brno-město, včetně příslušenství  

činí:  1.033.600,00 Kč, 

slovy: jeden milion třicet tři tisíc šest set korun českých. 

 

 

 

 

 

 

Bytový dům č.p. 301 na ulici Zámezí or.č. 14, k.ú. Jehnice, obec Brno 

Parcelní 

číslo
Druh pozemku

 Výměra 

(m
2
)

Jednotková cena        

(Kč/m
2
)

Obvyklá cena

318/18 zastavěná plocha a nádvoří 146 3 800,00                         554 800 Kč 

319/13 ostatní plocha 177 3 800,00                         672 600 Kč 

319/14 ostatní plocha 2 3 800,00                             7 600 Kč 

325Výměra pozemků a obvyklá cena  celkem                                                                   1 235 000 Kč 
 

 

 

Obvyklá cena nemovitých věcí – pozemků p.č. 318/18, p.č. 319/13 a p.č. 321/14  

zapsaných na LV č. 605, obec Brno, katastrální území Jehnice,  

okres Brno-město, včetně příslušenství  

činí:  1.235.000,00 Kč, 

slovy: jeden milion dvě stě třicet pět tisíc korun českých. 

 

 

 

 



S t r á n k a  15 | 19 
 

 

Budova garáže bez čp/če na p.č. 318/19 na ulici Zámezí, k.ú. Jehnice, obec Brno 

Parcelní 

číslo
Druh pozemku

 Výměra 

(m
2
)

Jednotková cena        

(Kč/m
2
)

Obvyklá cena

318/19 zastavěná plocha a nádvoří 34 3 800,00                         129 200 Kč 

34                                                                      129 200 Kč Výměra pozemků a obvyklá cena  celkem
 

 

 

Obvyklá cena nemovitých věcí – pozemku p.č. 318/19  

zapsaného na LV č. 605, obec Brno, katastrální území Jehnice,  

okres Brno-město, včetně příslušenství  

činí:  129.200,00 Kč, 

slovy: jedno sto dvacet devět tisíc dvě stě korun českých. 

 

 

G. 3 Podmínky správnosti závěru, případně skutečnosti snižující jeho přesnost: 
 
Nejsou.  

 
 
G. 4 Odměna nebo náhrada nákladů znalce 
 

Byla dohodnuta smluvní odměna. 

 

PROHLÁŠENÍ O UVĚDOMĚNÍ SI NÁSLEDKŮ VĚDOMĚ NEPRAVDIVÉHO POSUDKU 

Prohlašuji, že jsem si jako znalec vědom následků podání vědomě nepravdivého znaleckého posudku ve smyslu  

§ 127a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu / § 110a zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 

soudním (trestní řád). 

H. ZNALECKÁ DOLOŽKA A OTISK ZNALECKÉ PEČETI 
 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec zapsaný v seznamu znalců vedeném Ministerstvem spravedlnosti České 

republiky pro obor ekonomika, odvětví oceňování nemovitých věcí. Znalecký úkon je zapsán v evidenci posudků 

pod pořadovým číslem 069946/2023. 

 

V Kuřimi 13.11.2023  

 

 

 



S t r á n k a  16 | 19 

 

 
Přílohy: 
- Kopie katastrální mapy 
- Mapa polohy pozemku v lokalitě 
- Výpis z KN, LV č. 605 
 

 

 

 
 
Obr.č. 1  Kopie katastrální mapy – Pozemky p.č. 318/2, p.č. 318/10, p.č. 318/11, p.č. 318/17, p.č. 318/18, 

p.č. 318/19, p.č. 318/28, p.č. 318/29, p.č. 319/2, p.č. 319/5, p.č. 319/6, p.č. 319/7, p.č. 319/8, p.č. 
319/9, p.č. 319/10, p.č. 319/11, p.č. 319/12, p.č. 319/13, p.č. 319/14, p.č. 321/5 a p.č. 321/10 
k.ú. Jehnice 

 
 

 

 
 
Obr.č. 2 Kopie mapy – poloha pozemků  a ulice Zámezí ve městě Brně 
 
 



S t r á n k a  17 | 19 
 

 

 

 
 



S t r á n k a  18 | 19 

 

 

 
 



S t r á n k a  19 | 19 
 

 

 

 


		2023-11-14T02:32:37+0100
	Ing. Jana Nawrathová




